Et dubitamus adhuc serere atque impendere curam?

30 [A]

TALARIA INDVERE

142

Extat apud M. Tullium prouerbialis allegoria *Talaria induere* pro eo, quod est: fugam adornare quasique velle quopiam auolare. Sic enim scribit ad Atticum libro decimoquarto: *Nemo est istorum qui ocium non timeat. Quare talaria induamus*. Sumptum ab Homero, qui Mercurium auolaturum aliquo frequenter
35 adornat talaribus:

Αὐτίκ' ἔπειθ' ὑπὸ ποσσὶν ἐδήσατο καλὰ πέδιλα,
'Αμβρόσια, χρύσεια, τὰ μιν φέρον ἕμην ἐφ' ὑγρῆν
'Ἡδ' ἐπ' ἀπείρονα γαῖαν ἅμα πνοιῆς ἀνέμοιο, id est
Mox vbi iam pedibus talaria subdidit aurea
40 [C] *Pulchraque et ambrosiam spirantia, quae simul illum
Aera per liquidum, simul ampla per aequora vastae
Telluris venti flatu comitante ferebant.*

[A] Quem Homeri locum Vergilius veluti interpretans in quarto Aeneidos

45 *Et primum, inquit, pedibus talaria nectit
Aurea, quae sublimem alis siue aequora supra
Seu terram rapido pariter cum flamine portant.*

Itaque talaria induere dicemus eos, qui parant aufugere. Nam hoc ipsum 'auolare' et 'reuolare' apud M. Tullium pro fugere et redire frequens est.

[A]

TRICAE, APINAE

143

50 *Tricas et apinas vulgo res futes ac nugatorias dicebant. Martialis:*

*Quaecunque lusi inuenis et puer quondam,
Apinasque nostras.*

6 Similiter Persius B E-I: Similiter Ouidius A C D.

8 Post videas: Atque item Ouidius addit E, sed delet in Erratis: om. F-I.

9 Atque item Ouidius F-I: et A, Et Ouidius B, Atque idem rursum C D, Idem alibi E.

11 inualuere A-D F-I: conualuere E in textu, corr. in Erratis.

6 Pers. 3, 63-64. Die Halbzeile *venienti ... morbo* (l. 8) wurde anfangs Ov. zugeschrieben; in der Ausgabe B wird zu Recht Persius als Verfasser dieses Halbverses genannt, in den folgenden Ausgaben (C-E) aber erscheint wieder Ouidius' Name. Erst in der Ausgabe F wird l. 8 als ein vollständiger Persiusvers gelesen; in E wird *Elleborum ... videas* (cf. ll. 7-8) Persius zugeschrieben, *venienti ... morbo* jedoch Ouidius. Dazu app. crit.

9 Ov. Rem. 91-92 (11 conualuere).

11 inualuere Wir behalten die schlechtere Lesart *inualuere* statt 'conualuere' bei, da letztere, die sich nur in E findet, in der Errata-Liste der Ausgabe E durch *inualuere* ersetzt wurde, cf. app. crit.

13-14 *Pneros ... aetas* Man vergleiche *Adag.* 151, ll. 257-258: "Maiora peccatum adultum, qui puer vitiis minoribus assueverit."

141 Otto 1631.

19 *Serere ne dubites* Cf. l. 23.

22 Colum. XI, 1, 29.

libro ... duodecimo Cf. *Adag.* 37, n.ll. 165-166.

27 Verg. *Georg.* II, 433 (29 dubitant homines).